令和２年４月６日

保護者の皆様

仙台市立桂小学校
校長 鹿野 征美

始業式・入学式の延期について

本日，仙台市教育委員会より新型コロナウィルス感染防止を目的とした臨時休業に係る通知
がありました。本校としてもこの通知を受け，始業式・入学式を延期し臨時休業といたします。
つきましては，この間の対応を下記のとおりとさせていただきます。児童や保護者の皆様に

は，引き続きご迷惑，ご心配をお掛けいたしますが，ご理解をいただきますようよろしくお願
い申し上げます。

記

１ 臨時休業日の期間について
４月 ８日（水）～４月１４日（火）までを臨時休業とします。

２ 始業式について
１）日 時 ４月１５日（水） ８:２５まで登校
２）主な内容
①着任式・始業式を校内放送で行います。
②持ち物 ・ランドセル ・上靴 ・連絡帳 ・筆箱 等
（詳しくは３月の登校日に配布した学年便りを参照願います。）

③Bタイム ３校時限 １１:３０頃下校

３ 入学式について （次のような内容で実施します。）
１）日 時 ４月１５日（水） １３:００～（受付は１２:１０～１２:３０）
２）場 所 桂小学校体育館
３）式の内容や進行については，教育委員会の指導のにより次のように変更させていただき
ます。
①参加者は新入児童とご家族（２人以内），職員のみとさせていただきます。
②風邪のような症状のある方には参加しないようにお願いします。
③内容を精選し式の時間を短縮します。
④会場の椅子の間隔を空けて，参加者間のスペースを確保します。
⑤換気を良くするため，窓の一部を開放して式を行います。
⑥下校時刻は１４時頃を予定しています。
⑦学級毎の写真撮影には，ご家族の方はご遠慮願います。

４ 児童の家庭での過ごし方について
１）今回の措置は，新型コロナウィルス感染防止が目的です。その目的を達成するために不

要不急な外出はさせないようにご家庭でもお話しください。
２）ご家庭でもお子さんと十分に話し合い，時間を決めて課題等に取り組ませ，新学期をし

っかり迎えられるよう基本的な生活習慣の維持を心がけるようお話しください。
３）２～６年生までは臨時休業中に取り組む課題を提示しております。詳しくは別紙（ホー

ムページ）をご覧ください。

５ その他
１）今後お知らせした内容等に変更や新たな情報が入った場合は，キュート連絡網でお知ら

せいたします。新１年生及び転入児童の保護者の方々は，学校のホームページ等を参考
にしていただき，登録をお願いいたします。

２）１～４年生と個別学級の児童において日中過ごす場所の確保が難しい場合は，別紙（ホ
ームページ）「始業式・入学式延期に伴う臨時休業期間における桂小学校の受け入れについて」
を確認していただき，学校まで電話で連絡をお願いします。

３）不明な点や心配なことがございましたら，学校（３７５－２３５７）までお知らせくだ
さい。